2020 年８月 12 日

各 位

会 社 名 日本空調サービス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 洋二

（コード： 4658、東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 諏訪 雅人

（TEL．052-773-2513）

海外連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2020年８月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社（当

社からみて孫会社）である NIPPON KUCHO SERVICES (M) SDN. BHD.の解散について決議しま

したので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社は、アジア全域を経済圏として捉え、海外展開を積極的に推進することを経営戦略の

ひとつとして掲げております。その一環として、マレーシアに当該子会社を設立して、メン

テナンスサービスを中心とした事業展開による収益化を計画しておりましたが、就労ビザ

取得の遅延等による事業開始の遅れに加え、新型コロナウイルス感染症の影響による長期

的な停滞が見込まれることとなりました。

以上を理由として、2020 年７月 15 日に「海外連結子会社の事業休止に関するお知らせ」

にて当該子会社の事業休止を公表いたしましたが、マレーシアにおける厳しい事業環境が

好転する可能性は低く、今後事業活動を再開したとしても収益拡大を図ることが難しいと

判断し、当該子会社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

(1) 名称 NIPPON KUCHO SERVICES (M) SDN. BHD.

(2) 所在地

A-02-GF, Ground Floor, Garden Shoppe @One City,

Jalan USJ 25/1F, 47650 Subang Jaya, Selangor,

Malaysia

(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director・新井 雄一

(4) 事業内容 総合建物設備メンテナンスサービス業

(5) 資本金 ３百万マレーシアリンギット（約 78 百万円）

(6) 設立年月日 2016 年 12 月 29 日

(7) 大株主及び持株比率 NACS Singapore Pte. Ltd. 100％

(8)
上場会社と

当該会社の関係

資本関係

当社100％出資の連結子会社であるNACS

Singapore Pte. Ltd.が 100％出資して

おります。

人的関係

当社執行役員１名が取締役を兼務して

おります。また、当社従業員２名が取締

役及び従業員として出向しております。

取引関係 特筆すべき事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
当社の連結子会社であります。

(9) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期

純資産 48 百万円 25 百万円 1 百万円

総資産 71 百万円 42 百万円 23 百万円

売上高 ― 1 百万円 2 百万円

営業利益 ▲27 百万円 ▲20 百万円 ▲24 百万円

経常利益 ▲27 百万円 ▲20 百万円 ▲24 百万円

当期純利益 ▲27 百万円 ▲20 百万円 ▲24 百万円

３．解散の日程

2022 年３月末までを目途として、現地の法令に従い、現地当局に対して当該子会社の解

散・清算完了に関する必要な申請手続きを進めてまいります。

４．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、開示すべき事項

が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上